
SLÆGTSNYT 
Se hjemmesiden under slægtsnyt 
 
 
 
 

Ougaard-platter 
For mange år siden blev der fremstillet en platte med foreningens 
slægtstræ, som er tegnet af Elisabeth, gift med Aksel (2.) Disse platter 
kan fortsat bestilles hos foreningens kasserer, men de forsendes ikke. 
Prisen er uændret 100 kr./stk. 
 
 

Bladet, Alarmliste, Hjemmeside 
 Foreningen har ganske store udgifter til trykning og forsendelse af bladet. 
Interesserede familiemedlemmer tilbydes at modtage bladet som Word-/pdf-fil. 
Som hidtil vil vi bede om at bruge det elektroniske blad ”med føje”. 
Tilmelding til Uffe på: uffe@ougaard.dk eller via hjemmesiden 
 Foreningens bestyrelse har flere gange også haft god gavn af en 
alarmliste i forbindelse med f.eks. dødsfald o.lign. Foreningens medlemmer kan 
melde sig til pr. e-mail på adressen: formanden@ougaard.dk 
 Foreningens hjemmeside opdateres løbende, men vi er som altid 
afhængig dels af hurtig indberetning af nøjagtige og fyldestgørende oplysninger, 
dels at Uffe er hjemme til at udføre opdateringen.  
 Hjemmesidens mulighed for at sende udfyldte formularer videre til formand 
og webmaster har været lukket midlertidigt pga. spam. Der er nu åbnet for 
formularerne igen, men på en måde, så der ikke kan sendes spam fra 
almindelige PC’er. Det er blevet lidt besværligt at bruge formularerne for 
almindelige brugere, men forhåbentlig ikke alt for meget.  
 
 
Formand: John Gravesen, Bakken 6, Mogenstrup, 4700 Næstved 
 Tlf. 5576 1298    e-mail: formanden@ougaard.dk 
Kasserer: Flemming Ougaard, Hedevej 32, 2640 Hedehusene 
 Tlf. 4656 4708   e-mail: flemming@ougaard.dk  Giro nr. 111-8714 
Webmaster: Uffe Ougaard, Triumfvej 82C, 2800 Lyngby, tlf. 4444 1113 
Hjemmeside: www.slegtsforeningen.ougaard.dk 
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Glædelig jul og Godt nytår 

 
Efter først en varm og tør sommer, siden fugtig eftersommer har vi 
både sat ny varmerekord for gennemsnitstemperaturen i de 3 efterårs-
måneder og for højeste temperatur på en dag i december. Nok blæser 
det, og var det ikke lige fordi det er mørkt, når man tager på arbejde og 
før man er hjemme igen, var det næsten ikke til at tro, at det snart er 
jul. Om kort tid vender lyset. 
 
Slægtsforeningen har i år markeret sin 45-års fødselsdag ved at sende 
sit restoplag af Midtvejsskriftet (udgivet i 1998) til de adressater, vi ikke 
mente selv havde anskaffet det. Skulle enkelte ikke have fået set i det, 
bliver der forhåbentlig tid til jul. 
 
Årets eneste arrangement var slotskoncerten på Ledreborg, hvor vi 
havde den store glæde at møde mange familiemedlemmer, herunder 
flere som ikke så ofte deltager i vore arrangementer. Vi overvejer 
naturligvis at gentage en sådan familieudflugt. 
 
Med disse ord ønskes hele familien en glædelig jul og godt nytår. 
 
    Bestyrelsen 
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Slotskoncert lørdag den 19.08.2006 på Ledreborg 

 
 

Med 31 tilmeldte blev dette foreningens største arrangement i 
flere år, idet dog 5 måtte melde afbud pga. arbejde. De 26 deltagere 
havde pakket madkurv, sækkevogn mv. med bord, stole, parasol og 
meget mere – alle spændt ventende på, om det nu også holdt tørvejr 
hele dagen; og det gjorde det - endda med kun lette skyer hen under 
aften, da vi drog hjem. Vi fik en formidabel frokost i de skønne 
omgivelser, som RealDania fonden indenfor de senere år har ydet et 
større beløb til at blive tilbageført til sin oprindelige arkitektur.  

Midt på eftermiddagen spillede RadioUnderholdningsorkestret 
(RUO) op, hvorpå Benny Andersen og Poul Dissing gik på scenen og 
gav mange af deres kendte og mindre kendte numre, herunder 
Svantes lykkelige dag – bevidst udtrykt i éntal, da der var meget langt 
mellem dem i hans liv således som Benny Andersen beskrev det. 

Efter en halv times pause var gruppen Procol Harum klar 
sammen med RUO og DRs kor, og de gav alle alt, hvad de havde i sig 
– med hjælp fra de store højtalere, som uden besvær bragte lyden ud i 
hele området. Som novice i denne musikgenre hørte jeg mange for 
mig ukendte numre, der alle blev spillet og sunget på højt professionelt 
niveau – før vi til sidst fik ”A Whiter Shade of Pale”. Denne del af 
koncerten blev rundet af med et kvarters ekstranumre, før vi mætte af 
dagens indtryk kunne drage hver til sit. 

På foreningens hjemmeside ligger fotos fra dagen på Ledreborg. 
    John 
 

 
Lyngby Seminarium 

 
I sommer var Hanne og jeg en tur på Djursland, hvor mindestenen for Marius’ far 
Søren Jensen endnu kan ses på Årslev kirkegård lidt SØ for Randers. Det var 
andre tider både for Søren, Marius mfl. at tage sin uddannelse, hvilket vi kan få 
indtryk af ved at læse side 11 i Jubilæumsskriftet og side 54-59 i Midtvejsskriftet. 
 
Søren var uddannet lærer, og han dimitterede den 22.09.1854 fra seminariet i 
den lille by Lyngby nær Tirstrup.  Vi lagde turen gennem Lyngby, hvor vi talte 
med en lokal kvinde, der udpegede byens træskibsværft som det tidligere 
seminarium. Vedstående billeder bekræfter, at det må have været et ret stort 
seminarium, selv om det er over 150 år, siden Søren udgik derfra. 
    John 
 

 


